
2026年 2月吉日 

学習院大学 理学部 

数学科主任 中村 周 

 

中島匠一先生 最終講義および退職記念懇親会 のご案内 

 

 大寒の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、学習院大学理学部数学科で教鞭をとられてきた中島匠一教授が、本年３月末を

もってご退職されることとなりました。先生のご功績を讃え、長年のご指導に感謝すると

ともに、今後ますますのご活躍を祈念致すべく、「最終講義」と「ご退職記念懇親会」を下

記の通り開催いたします。 

皆様におかれましては、時節柄ご多忙とは存じますが、是非ご参集くださいますようお

願い申し上げます。 

 

記 

 

【最終講義】 

 日時： 3月 14日（土） 14:00 ～ 15:00 

  題目： 初等整数論と計算機 ──卒業研究のテーマから── 

 会場： 南 3号館 2階 202号室 

 

【ご退職記念懇親会】 

 日時： 3月 14日（土） 16:00 ～ 18:00 

  会場： 学習院創立百周年記念会館 4階 

 会費： 5,000円 （在学生 3,000円） 

 

◆◇◆「ご退職記念懇親会」参加ご希望の方へ ◆◇◆ 

お手数ではございますが、下記フォームからお申し込みください。 

  Google フォーム： https://forms.gle/51ZMDKtjzxuCkkPT7 

    申込み〆切： 3月 10日 

 

以上      

 

お問い合わせ先： 

   e-mail: nkjm2026@math.gakushuin.ac.jp 

     電話 03-5904-9408 数学科事務室（内線 6433） 

https://forms.gle/51ZMDKtjzxuCkkPT7

